文書管理番号：AA-3021-05
1／4
** 2009 年 08 月 28日改訂(第 5版)
*  2009 年 01 月 19日改訂(第 4版)                                 認証番号 ： 21600BZY00063000
機械器具 ５１ 医療用嘴管及び体液誘導管
管理医療機器 単回使用気管切開チューブ 35404010
メラ ソフィット（気管切開チューブ）
（ＰＣ-Ｓ/ＰＣ/ＰＣＦ-Ｓ/ＰＣＦ/ＰＦ/Ｐ/Ｎ ）

（図１）ＰＣＦ-Ｓ*
２．種類と構成*
下表製品の型式の Xにはカニューレの内径サイズに応じた数字
が入る。（４.寸法等 参照）
製
品
の
種
類
製
品
の
型
式
カ
ニ
ュ
ー
レ
ス
タ
イ
レ
ッ
ト
綿
テ
ー
プ
PC-S  X PC-S  １（小児用、カフ・吸引付） １ １
PC X PC  １（小児用、カフ付） １ １
PCF-S X PCF-S  １（小児用、カフ・窓・吸引付） １ １
PCF X PCF １（小児用、カフ・窓付） １ １
PF X PF  １（小児用、カフなし・窓付） １ １
P X P  １（小児用、カフ・窓なし） １ １
N X N  １（新生児用、カフ・窓なし） １ １
気管切開チューブ スタイレット
綿テープ
ネックプレート
ルアーバルブ
15mmコネクタ
カニューレ
窓
カフ
吸引ライン
パイロット
バルーン
ダストキャップ
文書管理番号：AA-3021-05
2／4
３．血液・体液等に接する部分の組成
構成品の名称 体に接する部分の組成
カニューレ ポリ塩化ビニル、硫酸バリウム
カフ ポリ塩化ビニル
ネックプレート ポリ塩化ビニル
インフレーションチューブ ポリ塩化ビニル
吸引ライン ポリ塩化ビニル
スタイレット ポリプロピレン
使用方法に関する使用上の注意（以下注意と略す）
・本品は、ポリ塩化ビニル(可塑剤：フタル酸ジ-２-エチルヘキシ
ル)を使用している。
４．寸法等 *
製品のサイズ
（＝X ）
カニュ
ーレ内